[bookmark: _Hlk39516364]Call for proposals from NGOs
UNDP is seeking partner non-government organizations in the framework of ““Strengthen national and local systems to support the effective socio-economic integration of returnees in the Western Balkans” Project to design and implement small scale projects in support to reintegration processes of returnees, with focus to those from Roma and Egyptian minorities, in Devoll, Fier and Berat Municipalities. 
The projects considered eligible to receive a minimum of 1,000,000 ALL to a maximum of 2,000,000 ALL shall contribute to:
· Promote social cohesion in communities where returnees live, by organizing community-based programmes; and 
· Facilitate and increase access to services for returnees. 
Please find more information at the enclosed GUIDELINES FOR APPLICATION.
[bookmark: _Hlk5095047]The deadline for the receipt of complete proposals is 15.05.2022 at 12:00 PM. 

Thirrje për projekt-propozime nga Organizata Jo-Qeveritare
UNDP po kërkon Organizata Jo-Qeveritare partnere në kuadrin e projektit “Fuqizimi i sistemeve kombëtare dhe lokale për të mbështetur integrimin efektiv socio-ekonomik të të rikthyerve në Ballkanin Perëndimor” për të hartuar dhe zbatuar projekte të vogla në mbështetje te proceseve ri-integruese të të rikthyerve, me fokus tek të rikthyerit nga pakicat Rome dhe Egjiptiane, në Bashkitë e Devollit, Fierit dhe Beratit.  
 Projektet që konsiderohen të pranueshëm për të marrë një minimum prej 1,000,000 lekësh deri në një maximum prej 2,000 000 lekë,  do të përqëndrohen në: 
· Promovimin e programeve të kohezionit social në komunitetet ku jetojnë të rikthyerit, përmes programeve me bazë komunitare; dhe 
· Lehtësimin dhe rritjen e aksesit në sherbime për të rikthyerit. 

Ju lutemi të gjeni më shumë informacion në UDHËZIMET PËR APLIKIM.

Afati i fundit për pranimin e propozimeve të plota është 15.05.2022  në orën 12:00 të mesnatës.
